



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-04072024-255143
CG-RJ-E-04072024-255143

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2442]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 3, 2024/आषाढ 12, 1946

No. 2442]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 3, 2024/ASHADHA 12, 1946

रेल मंत्रालय

[उत्तर पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

जयपुर, 2 जुलाई, 2024

का.आ. 2577(अ).— (केंद्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) कि धारा 20 के खंड (1) द्वारा प्रदत शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात कि लोक प्रयोजन के लिए, उक्त भूमि जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, राजस्थान राज्य में सवाई माधोपुर बाईपास नई लाइन की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबन्धन और परिचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने के आशय की घोषणा करती है:

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से 30 (तीस) दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20वाँ की उप धारा(1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के सम्बन्ध में आक्षेप कर सकेगा:

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात उप खंड अधिकारी – सवाई माधोपुर राजस्थान को लिखित में किया जायेगा और उसमें उसके आधार उपर्यात करेगा और सक्षम प्राधिकारी आपेक्षकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा:

उक्त अधिनियम की धारा 20वीं की उप- धारा(२) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध हैं और हितवद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरिक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के जिला सवाई माधोपुर में “सवाई माधोपुर बाईपास नर्इ लाइन (देवपुरा से कुस्तला)

(13.54 किमी) नाम की विशेष रेल परियोजना“ के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का

संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

क्र.सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नंबर	अवास रकवा (हेक्टेयर)	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7
ROB						
1	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	636	0.1057	निजी
2	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	635	0.0349	निजी
3	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	287/1040	0.0578	सरकारी
4	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	289	0.0231	निजी
5	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	288	0.0044	सरकारी
6	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	287	0.0439	सरकारी
7	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	283	0.1100	सरकारी
8	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	673/1054	0.3386	सरकारी
9	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	673	0.0032	सरकारी
10	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	678	0.4879	सरकारी
11	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	677	0.0412	सरकारी
12	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	285	0.0336	निजी
13	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	284	0.0364	निजी
14	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	282	0.0190	निजी
15	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	283/1039	0.0900	निजी
16	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	281	0.0034	निजी
17	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	679	0.0503	सरकारी
				योग	1.4834	
18	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	201	0.1624	निजी
19	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	202	0.2400	सरकारी
20	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	208	0.1067	निजी
21	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	1117/231	0.0377	निजी
22	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	207	0.3213	सरकारी
23	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	290	0.7122	सरकारी
24	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	203	0.0321	निजी
25	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	204	0.1231	सरकारी
26	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	205	0.0185	निजी
27	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	206	0.7380	सरकारी
28	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	181	0.0051	निजी
29	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	205/1099	0.0366	सरकारी

क्र.सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नंबर	अवास रकबा (हेक्टेयर)	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7
30	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	232	0.0554	निजी
31	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	237	0.0051	सरकारी
32	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	238	0.0226	सरकारी
33	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	288	0.0202	निजी
34	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	289	0.0495	निजी
35	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	180	0.0866	निजी
36	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	179	0.1054	निजी
37	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	1111/289	0.0700	निजी
38	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	1110/288	0.0334	निजी
39	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	292	0.0040	निजी
40	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	291	0.2094	निजी
41	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	299	0.0298	निजी
42	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	300	0.0882	निजी
43	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	301	0.0338	निजी
44	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	171	0.0531	निजी
45	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	170	0.0042	निजी
46	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	बोरीफ	1136/170	0.0609	निजी
				योग	3.4653	
	LC-10					
1	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	115	0.0082	निजी
2	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	143	0.0416	निजी
3	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	142	0.0111	निजी
4	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	1117/141	0.0050	निजी
5	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	140	0.0177	निजी
6	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	134	0.0050	निजी
7	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	135	0.0022	निजी
8	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	139	0.0015	निजी
9	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	136	0.0152	निजी
10	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	1115/138	0.0344	निजी
11	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	1116/138	0.0179	निजी
12	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	346	0.0009	निजी
13	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	137	0.0245	निजी
				योग	0.1851	
	LC-12					
1	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	24	0.0384	सरकारी
2	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	25	0.0142	निजी
3	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	58	0.0158	निजी
4	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	23	0.0291	सरकारी
5	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	70	0.0313	निजी
6	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	1094/72	0.0245	निजी

क्र.सं.	जिले का नाम	तहसील का नाम	गांव का नाम	खसरा नंबर	अवास रक्कम (हेक्टेयर)	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7
7	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	1099/72	0.0118	सरकारी
8	सवाई माधोपुर	सवाई माधोपुर	जीनापुर	71	0.0015	निजी
				योग	0.1666	
				कुल योग	5.3004	

[फा. सं. उपरे/मुख्यालय/सं.व.नि./443599200-भाग-9]

ओम प्रकाश तंवर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण-द्वितीय)

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Western Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Jaipur, the 2nd July, 2024

S.O. 2577(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has given in the schedule annexed hereto, is required for execution, maintenance, and operation of the Special Railways Project, namely, Sawai Madhopur By Pass Line project, in District Sawai Madhopur in the State of Rajasthan, hereby declares its intention to acquire such land;

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act;

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Sub Division Officer, Sawai Madhopur, District- Sawai Madhopur, (Rajasthan) in writing and shall set out the grounds thereof, and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections;

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final;

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority

“SCHEUDLE”

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, for the Special Railway Project namely: Sawai Madhopur Bypass Line (Devpura to Kushtala 13.54 km) Project in the district of Sawai Madhopur in the state of Rajasthan.

S. No.	Name of the District	Name of the Tehsil	Name of the Village	Khasra No.	Acquired Area (in Ha)	Type of Land	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
	ROB						
1	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	636	0.1057	Private	Ge. Mu. Aabadi
2	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	635	0.0349	Private	Nahari 2
3	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	287/1040	0.0578	Government	Ge. Mu. Road
4	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	289	0.0231	Private	Nahari 2
5	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	288	0.0044	Government	Ge. Mu. Rasta
6	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	287	0.0439	Government	Ge. Mu. Rasta
7	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	283	0.1100	Government	Ge. Mu. Road
8	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	673/1054	0.3386	Government	Ge. Mu. Rasta

S. No.	Name of the District	Name of the Tehsil	Name of the Village	Khasra No.	Acquired Area (in Ha)	Type of Land	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	24	0.0384	Government	Barani 2
2	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	25	0.0142	Private	Ge. Mu. Aabadi
3	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	58	0.0158	Private	Barani 2
4	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	23	0.0291	Government	Barani 2
5	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	70	0.0313	Private	Barani 2
6	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	1094/72	0.0245	Private	Barani 2
7	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	1099/72	0.0118	Government	Ge. Mu. Aabadi
8	Sawai Madhopur	Sawai Madhopur	Jeenapur	71	0.0015	Private	Barani 2
				Total	0.1666		
				Grand Total	5.3004		

[F. No. NWR/HQ/S&C/443599200 Vol.-IX]

OM PRAKASH TANWAR, Chief Administrative Officer (Const-II)